
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

Mgr. Adéla Brťková

Č. j.: 236 002 815

MHMP 194471/2024 Počet listů/příloh: -/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 31023/2024 02.02.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) jako povinný subjekt

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „InfZ“), obdržel dne 8. 1. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete následující informace:

„a) Vymáháte po zaměstnancích obce náhradu škody, jejíž povinnost zaplatit oprávněným

osobám byla obci uložena v řízeních před soudy či správními orgány jako důsledek nesprávného

úředního postupu či nezákonného rozhodnutí v rámci výkonu samostatné či přenesené působnosti

obce postupem podle zák. č. 82/1998 Sb., v platném znění. Škodou mám na mysli majetkovou či

nemajetkovou újmu a náklady řízení (správní či soudní poplatek, náklady právního zastoupení

apod.)?

b) V kolika případech a z jakých příčin (postačuje uvést ty nejčastější) byla vaše obec povinna

uhradit škodu z důvodu nesprávného úředního postupu či nezákonného rozhodnutí podle zák. č.

82/1998 Sb., v platném znění, v období od 1.1.2020 do 31.12.2022?

c) V kolika případech (viz bod c) byla následně škoda vymáhána po zaměstnancích obce?

d) Který orgán obce projednává a rozhoduje o odpovědnosti zaměstnance za případnou škodu a

o její výši?

e) Jaký postup máte stanoven pro případ, že by škodu obci způsobil starosta (primátor) obce,

popř. tajemník úřadu obce?“

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPNTXMYB*
MHMPXPNTXMYB



 

2/3  

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s příslušnými odbory Magistrátu 

poskytujeme Vámi požadované informace, a to: 

Ad a) Ano, hlavní město Praha uplatňuje právo na náhradu škody. Jednotný postup při 
rozhodování o uplatnění práva hlavního města Prahy na náhradu škody způsobené hlavnímu 
městu Praha při plnění pracovních úkolů zaměstnanců a způsob projednání škodných událostí 
stanovuje Nařízení ředitele Magistrátu hlavního města Prahy č. 5/2022 o stanovení pravidel pro 
rozhodování o uplatnění práva na náhradu škody vůči zaměstnancům hlavního města Prahy 
zařazeným do Magistrátu hlavního města Prahy při plnění pracovních úko lů. 

Ad b) V období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2022 bylo hlavní město Praha povinno uhradit škodu z 

důvodu nesprávného úředního postupu či nezákonného rozhodnutí celkem ve 12 případech. 

V 10 případech se jednalo o povinnost nahradit škodu způsobenou účastníkovi řízení z důvodu 
nesprávného úředního postupu správního orgánu, který byl způsoben nepřiměřenou délkou 
správního řízení. 

V 1 případě se jednalo o povinnost nahradit škodu způsobenou účastníkovi řízení z  důvodu 
nesprávného úředního postupu, který byl způsoben chybou ve způsobu doručení podání, kdy 
místo do datové schránky bylo účastníkovi doručeno prostřednictvím poštovních služeb. 

V 1 případě se jednalo o povinnost nahradit škodu způsobenou účastníkovi řízení z  důvodu 
nezákonného rozhodnutí, kdy došlo ze strany Magistrátu k  potvrzení postupu správního orgánu 
prvního stupně při stanovení okruhu účastníků  řízení v územním řízení, který byl následně 
Nejvyšším správním soudem shledán jako nezákonný s odůvodněním, že stěžovateli právo 
účastníka řízení náleželo. 

Ad c) V období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2022 byl ve 2 případech po posouzení potenciální škodné 

události určen odpovědný zaměstnanec a bylo vůči němu uplatněno právo na náhradu škody . 

Ad d) Odpovědnost zaměstnance hlavního města Prahy zařazeného do Magistrátu projednává 
Magistrát, resp. vedoucí zvláštní organizační jednotky Magistrátu, v jejíž působnosti vznikla 
škodná událost; ředitel odboru Magistrátu, v jehož působnosti vznikla škodná událost; zástupce 

ředitele Magistrátu pro sekci Magistrátu, v jejíž působnosti vznikla škodná událost; nebo ředitel 
Magistrátu, a to podle výše způsobené škody následovně: posouzení potenciální škodné události 
je v případě škodných událostí s výší škody do 5 000 000 Kč v působností ředitele odboru 
Magistrátu nebo vedoucího zvláštní organizační jednotky, nad 5 000 000 a do 10 000 000 Kč v 
působnosti zástupce ředitele Magistrátu pro sekci Magistrátu, a nad 10 000 000 Kč v působnosti 
ředitele Magistrátu. O případné škodě a její výši však může v jednotlivých případech rozhodovat 
i Rada hlavního města Prahy nebo Zastupitelstvo hlavního města Prahy, pokud si rozhodování v 
konkrétní věci vyhradí. 

Ad e) Postup v případě, že by škodu způsobil primátor hlavního města Prahy  nebo ředitel 
Magistrátu, není vnitřním předpisem hlavního města Prahy upraven. Podle § 72 odst. 1 zákona č. 
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o HMP“) je 

primátor hlavního města Prahy z výkonu své funkce odpovědný Zastupitelstvu hlavního města 
Prahy, případnou škodu by tudíž projednávalo Zastupitelstvo hlavního města Prahy. Podle § 81  

odst. 7 zákona o HMP je ředitel Magistrátu za plnění úkolů uložených Magistrátu v oblasti 



 

3/3  

samostatné a přenesené působnosti hlavního města Prahy odpovědný primátorovi hlavního města 
Prahy, případnou škodu by tudíž projednával primátor hlavního města Prahy. 

Prosíme o potvrzení přijetí tohoto poskytnutí na e-mailovou adresu posta@praha.eu. Děkujeme. 

S pozdravem 

 

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. 
zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností 
pověřen řízením odboru právní podpory  

podepsáno elektronicky  

 


